РФ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ЕАО

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

От  14.09.2020 г.                                             с. Ленинское                                № 132

О временном переходе

на реализацию образовательных программ

с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий

в связи с ЧС

На основании постановления КЧС и ОПБ Ленинского Муниципального района от

12.09.2020 года № 620 «О введение режима функционирования Чрезвычайная ситуация на

территории Ленинского муниципального района Еврейской автономной области» в связи

с подтоплением территории и здания ОГПОБУ «Сельскохозяйственный техникум»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить временный переход на реализацию основных профессиональных

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в связи с чрезвычайной ситуацией с 14 сентября 2020 года

по 30 сентября 2020 года.

2. Осуществить временный переход на реализацию основных профессиональных

образовательных программ по индивидуальному учебному плану для обучающихся, не

имеющих возможность использования средств электронного и дистанционного обучения

с 14 сентября 2020 года по 30 сентября 2020 года.

3. Установить режим работы педагогических работников на период введения

временного перехода на реализацию основных профессиональных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

связи с чрезвычайной ситуацией с 14 сентября 2020 года по 30 сентября 2020 года в

соответствии с учебной нагрузкой, планом методической и воспитательной работы

техникума на 2020-2021 учебный год.

4. Исполняющему обязанности заместителя директора по УПР Кропотовой Е.Ю. с

целью обеспечения ФГОС по специальностям и профессиям, в случае необходимости

провести оперативную корректировку учебных планов групп (с учетом дистанционной

формы организации учебных занятий ввести необходимые изменения в учебные

программы, календарный график). Организовать оповещение обучающихся и их

родителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных

программ с применением элементов электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

5. Исполняющему обязанности заместителя директора по УПР Кропотовой Е.Ю.,

методисту И.В. Власовой, главному специалисту по защите информации Ковалевой И.В.,

председателям методических комиссий (Прибыш Л.В., Лисицыной Н.В., Мальчевой Н.Г.,

Аленниковой Л.В.), совместно с преподавателями и мастерами производственного

обучения:

- актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным дисциплинам,

междисциплинарным курсам, учебным практикам в соответствии с утвержденной

тарификацией, переместив занятия, которые требуют работы с лабораторным и иным

оборудованием на конец семестра;

- актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции,

материалы текущего контроля и промежуточной аттестации, методические указания и

т.п.) по всем учебным дисциплинам, междисциплинарным курсам, учебным практикам в

соответствии с утвержденной тарификацией.

6. Преподавателям обеспечить взаимодействие со студентами, в том числе,

оперативное консультирование, по содержанию изучаемых дисциплин, своевременно

отвечать на вопросы обучающихся и регулярно оценивать их работу с использованием

различных возможностей для взаимодействия друг с другом.

7. Заведующим отделений Зеленской А.А., Андреевой И.В., Головиной И.В.,

старшему мастеру Жильцову О.В., главному специалисту по защите информации

Ковалевой И.В., регулярно проводить мониторинг фактического взаимодействия

педагогических работников с обучающимися с еженедельным предоставлением

информации о результатах посещения уроков обучающимися.

8. Заместителю директора по УВР Кухаренко О.Н.:

- активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ

воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для

самоопределения и социализации обучающихся на основе социокультурных, духовно-

нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах

человека, семьи, общества, государства.

- предусмотреть возможность учебно-воспитательного процесса, позволяющего

обеспечить взаимодействие с обучающимися на расстоянии.

9. Довести данный приказ до сведения участников образовательного процесса.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности

заместителя директора по УПР Кропотову Е.Ю., заместителя директора по УВР

Кухаренко О.Н., на старшего мастера Жильцова О.В.

Директор ОГПОБУ  В.Ю. Куликов

«Сельскохозяйственный техникум» В.Ю. Куликов